ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 декабря 1999 г. N 83
О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ГРУНТЫ. ПОЛЕВЫЕ

ИСПЫТАНИЯ. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ"

В целях упорядочения требований к полевым испытаниям грунтов при их исследовании для строительства Госстрой России
постановляет:

Ввести в действие с 1 июля 2000 г. в качестве государственного стандарта Российской Федерации представленный Управлением
технормирования Госстроя России межгосударственный стандарт ГОСТ 30672-99 "Грунты. Полевые испытания. Общие положения",
разработанный НИИОСПом им. Герсеванова с участием ПНИИИСа и СоюздорНИИ и принятый Межгосударственной научно -
технической комиссией по стандартизации, техническому нормированию и сертификации в строительстве.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.